SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS

? ESTADO DE ACTIVIDADES
. DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacidn de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

2025

© O o o

1,685,971
0
395,055,279

0

0
4,802,765,009

205
-2,252
0

0
23,451

5,199,527,664

3,989,509,280
470,348,106
434,827,068

0
0
0
269,499
0
0
0
860,233
0

[o}=)

o O O oo

302,409,093
0

-6,906

0

0

114,855

2024

o O o

0

3,040,151
82,371
394,634,046

0

0
6,048,706,069

443
2,013

0

0
4,767,527

6,451,228,595

4,276,115,692
314,752,258
538,661,187

0

0

0
1,764,376
0

0

0

768,803

0

o o

O OO oo

265,243,326
0

-4,219

0

0

48,616

Inversion Publica

lde?2



SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS

? ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
Inversion Publica no Capitalizable 0 20,432,206
Total de Gastos y Otras Pérdidas 5,198,331,228 5,417,782,246
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 1,196,435 1,033,446,349

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

2de?2



