



SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresos de la Gestión:</b>		
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos de Tipo Corriente	1,685,971	3,040,151
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	82,371
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	395,055,279	394,634,046
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0
<b>Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>		
Participaciones y Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	4,802,765,009	6,048,706,069
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>		
Ingresos Financieros	205	443
Incremento por Variación de Inventarios	-2,252	-2,013
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	23,451	4,767,527
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>5,199,527,664</b>	<b>6,451,228,595</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>		
Servicios Personales	3,989,509,280	4,276,115,692
Materiales y Suministros	470,348,106	314,752,258
Servicios Generales	434,827,068	538,661,187
<b>Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	269,499	1,764,376
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	860,233	768,803
Transferencias al Exterior	0	0
<b>Participaciones y Aportaciones</b>		
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>		
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	302,409,093	265,243,326
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	-6,906	-4,219
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
Otros Gastos	114,855	48,616
<b>Inversión Pública</b>		



**Secretaría  
de Salud**

**SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**  
**ESTADO DE ACTIVIDADES**  
**DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025**

Inversión Pública no Capitalizable	0	20,432,206
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>5,198,331,228</b>	<b>5,417,782,246</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>1,196,435</b>	<b>1,033,446,349</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"